令和２年３月１７日

１・２年生の生徒及び保護者の皆様へ

令和元年度個人成績表等の送付及び春季休業中の学校教育活動について（お知らせ）

高知県立高知西高等学校長

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、ご存じのとおり新型コロナウイルス感染拡大を防ぐため、本校では３月３日より

３月１９日まで臨時休業に入っており、生徒に対しても不要不急の外出は避け、各教科の

課題を中心に家庭学習をしっかり行うように指示をしております。このような状況ですの

で、例年終業式に各生徒に手渡ししている成績通知表につきましては、返却できなかった

学年末試験等を含め、今回郵送とさせていただきましたので、下記の点をご確認の上、ご

対応をお願いいたします。

なお、県教育委員会より、１９日で臨時休業期間を終了しますが、国の動向を踏まえ、

集団活動に伴う感染拡大防止の観点から、２０日以降当面の間、春季休業中の学校教育活

動は行わないとの通知がありました。これに従い本校の学校教育活動（部活動含む）も休

みといたします。今後も引き続き、春休みを有意義に過ごすことができるよう、ご家庭で

ご指導をお願いいたします。

また、今後の新たな情報が入り次第、随時ホームページや Classiを通じて連絡をいたし

ますので、お気をつけください。

記

〇成績通知表等の郵送について

（１）３月１８日（水）にレターパック（簡易書留扱い）にて発送します。

（２）３月１９日（木）にはご家庭に届くと思いますが、簡易書留扱いですので

   どなたか受け取りができるようにお願いいたします。

（３）当日不在の場合、不在配達票がポストに入ると思いますが、保管の期間を過ぎます

と、学校に転送されることになりますので、郵便局への再配達の依頼を忘れずに

お願いいたします。

（４）今回の送付物に関して、ご質問等ございましたら、ホーム担任まで連絡をお願いい

たします。（学校電話番号：０８８－８４４－１２２１）